КАЗАХСТАН РЕСПУЕЛИКАСЫ Б1Л1М
ЖЭНЕ ЕЫЛЫМ МИНИСТРЛ1Г1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Д. Сержбаев атындагы
Шыгыс Казахстан мемлекегпк техникальщ
университет!
Шаруашьтлык журпзу кукыгындагы
республикалык мемлекегпк кэсшорыны

Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения
Восточно-Казахстанский
государственный технический
университет им. Д.Серикбаева

ПРОТОКОЛ

25 июня 2020 года
Оскемен

№5
Усть-Каменогорск

Заседание Учебно-методического
Совета университета (онлайн)

Председатель -  Конурбаева Ж.Т.
Секретарь -  Шерегеда З.В.

Присутствуют 29 из 30 членов Совета.

1. Мероприятия по обобщению и распространению передового педагогического опыта и
информатизации образования.

Доклад: Институт развития и повышение квалификации (ИРиПК)
2. Организация деятельности Высшего IT колледжа

Доклад: Директор Хазиева А.Х.
3. О состоянии методического обеспечения работы по формированию контингента
обучающихся с учётом профиля, уровня подготовки и возможностей

Доклад: Отдел профориентационной работы ЦК.
4.Разное
4.1 Об экспертизе учебных пособий.

Доклад: Начальник ООиМУП Шерегеда З.В.
Повестка дня утверждается единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Закимову А.М. -  и.о. директора институт развития и повышение
квалификации -  (информационный материал прилагается).

Учебно-методический Совет университета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Продолжить сотрудничество в вопросах повышения квалификации с зарубежными

преподавателями (в онлайн формате);
Ответственные: Деканы школ и факультетов.
Срок исполнения: 2020-2021 учебный год.
2.Для реализации «третьей миссии» университета при разработке курсов выявить

спрос на рынке;
Ответственные: Деканы школ и факультетов, ИРиПК
Срок исполнения: 30 июня 2021 года.
3.Поддерживать уровень квалификации и развивать компетенции по актуальным

вопросам как в профессиональной сфере так и с учетом современных трендов.
Ответственные: Деканы школ и факультетов, ИРиПК, ЦОТ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Срок исполнения: 2020-2021 учебный год.
2.СЛУШАЛИ: Хазиеву А.Х. - директор Высшего IT-колледжа (информационный

материал прилагается).
Учебно-методический Совет университета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продолжить эффективно реализовывать практико- ориентированный подход в

учебном процессе колледжа;
Ответственные: зам. директора по УПР, директор колледжа
Срок исполнения: 2020-2021 учебный год
2. Продолжить укреплять базы социального партнерства;
Ответственные: зам. директора по УПР, директор колледжа
Срок исполнения: 2020-2021 учебный год
3. Продолжить эффективную реализацию по
движению и стандартам World Skills;
Ответственные: зам. директора по УПР, директор колледжа
Срок исполнения: 2020-2021 учебный год
4 . Усилить работу по обеспечению качественного трудоустройства выпускников

колледжа и добиться % трудоустройства не ниже 80%;
Ответственные: зам. директора по УПР, директор колледжа
Срок исполнения: 2020-2021 учебный год
5. Назначить ответственного лица по профориентации среди выпускников колледжа

по получению высшего образования;
Ответственные: зам. директора по ВР, директор колледжа
Срок исполнения: 2020-2021 учебный год
6. Развивать направление по волонтерскому движению, продолжить воспитательную

работу по актуальным направлениям среди обучающихся колледжа согласно
рекомендациям УО ВКО.

Ответственные: зам. директора по ВР
Срок исполнения: 2020-2021 учебный год
3. СЛУШАЛИ: Трофименко С.А. -  директор ЦК (информационный материал

прилагается).
Учебно-методический Совет университета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Центру карьеры продолжить работу по методической обеспеченности по

формированию контингента обучающихся.
Ответственные: Директор ЦК Трофименко С.А.
Срок исполнения: 2020-2021 учебный год
4Л СЛУШАЛИ: Шерегеда З.В. -  начальник ООиМУП, по вопросу «Об экспертизе

учебных пособии» (информационный материал прилагается).
Учебно-методический Совет университета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать целесообразность и рекомендовать к рассмотрению на Ученом Совете

университета:
1.1. «Геологиядагы математикальщ эдютер», «Математические методы в геологии» на

государственном языке, авторы доктор PhD, декан ШНОЗиОС -  Амралинова Б.Б.,
ст.пеподаватель ШНОЗиОС -  Агалиева Б.Б., преподаватель ШНОЗиОС -  Кдцыкенова Н.Е.

Результаты голосования: «ЗА» - 29, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

Секретарь УМСУ

Председатель УМСУ Ж.Конурбаева

З.Шерегеда